



Przechlewo, 27.11.2013 r.

Zn. spr.: ZG-2710-9/13

**ODPOWIEDŹ NA WNIESIONE WĄTPLIWOŚCI  
DO POSTĘPOWANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH PN.  
ŚWIADCZENIE USŁUG LEŚNYCH NA TERENIE NADLEŚNICTWA NIEDŹWIADY W 2014 ROKU**  
Znak sprawy: ZG-2710-9/13, z dnia 19.11.2013 r

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 10. ust. 1; art. 39-46 i następnych, ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych tekst ujednolicony (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.) o wartości szacunkowej powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 tj. 130 000 euro.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści SIWZ.

**Pytanie Nr 1.**

Czy opis prac wskazany w załączniku nr 1 do SIWZ w pozycji POZYSKANIE DREWNA , kod stawki: pozyskanie, czynności: CWDPN, w treści:

- „Zabrania się wykonywania prac maszynami wielooperacyjnymi w sytuacjach wymagających ochrony przyrody, ochrony siedlisk, w Gospodarczych i Wyłączonych drzewostanach, gdzie prowadzony będzie zbiór nasion oraz w drzewostanach zagrożonych uszkodzeniami biotycznymi i abiotycznymi” dotyczy wszystkich pozycji - również tych na których dopuszcza się pozyskanie drewna maszynami wielooperacyjnymi?

**Odpowiedź.**

Zakaz wykonywania prac maszynami wielooperacyjnymi w sytuacjach wymagających ochrony przyrody, ochrony siedlisk, w Gospodarczych i Wyłączonych drzewostanach, gdzie prowadzony będzie zbiór nasion oraz w drzewostanach zagrożonych uszkodzeniami biotycznymi i abiotycznymi - dotyczy wszystkich pozycji - również tych na których dopuszcza się pozyskanie drewna maszynami wielooperacyjnymi.

Jeżeli w trakcie roku zaistnieją wyżej opisane okoliczności wówczas Zamawiający podejmie decyzję o nie dopuszczeniu pozyskania maszyną wielooperacyjną. Każda taka decyzja będzie dotyczyła indywidualnego przypadku i będzie uzasadniona.



Znak odpowiedzialnej  
gospodarki leśnej

### **Pytanie Nr 2.**

Co należy rozumieć, w aspekcie powyższego, pod pojęciem uszkodzenia biotyczne i abiotyczne? Czy drzewostany zagrożone przez czynniki biotyczne (cetyniec, przyplaszczek, huba korzeni) i czynniki abiotyczne (śnieg, wiatr, zanieczyszczenie powietrza) nie mogą być użytkowane (w ramach czynności CWDPN) maszynami wielooperacyjnymi, jeśli tak dlaczego? Czy istnieją obiektywne regulacje w tym zakresie (Instrukcja Ochrony Lasu, wytyczne lub zarządzenia, badania naukowe). W drodze jakich decyzji będzie następowało stwierdzenie zagrożenia i kto będzie decydował o wyłączeniu d-stanu z użytkowania maszynami wielooperacyjnymi.

### **Odpowiedź.**

Decyzję podejmie Leśniczy odpowiedzialny za realizację zlecanych prac w oparciu o występujące poszczególne zagrożenia abiotyczne i biotyczne. Podjęcie takiej decyzji będzie miało wyłącznie na względzie zapewnienie Zamawiającemu wywiązania się z powierzonych mu zadań zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach.

### **Pytanie Nr 3.**

Co należy rozumieć pod pojęciem uszkodzenia mechaniczne w zapisie „drewno przygotowane przez maszyny wielooperacyjne nie może mieć uszkodzeń mechanicznych” w opisie prac wskazanym w załączniku nr 1 do SIWZ w pozycji POZYSKANIE DREWNA, kod stawki: pozyskanie, czynności: CWDPN? Czy w świetle użytych sformułowań należy rozumieć, że drewno przygotowane przez pilarzy może mieć uszkodzenia mechaniczne. Jaki związek przyczynowo skutkowy mają uszkodzenia mechaniczne wymienione w Polskiej Normie z pracą maszyn wielooperacyjnych (chodniki owadzie, spała żywiczna, odarcia kory, zaciosy, zwęglenia, uszkodzenia przez ptaki).

### **Odpowiedź.**

Przez uszkodzenia mechaniczne drewna należy rozumieć wszelkiego rodzaju zmiżdżenia i przecięcia tkanek drewna. Uszkodzenia mechaniczne drewna dotyczą między innymi pozyskania maszynami wielooperacyjnymi. Stosowną zmianę w opisie prac Zamawiający wprowadził do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

### **Pytanie Nr 4.**

Czy w formularzu cenowym /załącznik nr 3 do SIWZ/ w pakiecie nr 15 - LESNICTWO UROCZYSKO prawidłowo została określona wielkość ha w pozycji kod stawki: PASY-GLEBA, plan 91,75 ha?

### **Odpowiedź.**

W formularzu cenowym /załącznik nr 3 do SIWZ/ w pakiecie nr 15 - LESNICTWO UROCZYSKO wielkość ha w pozycji kod stawki: PASY-GLEBA, plan winna wynosić 25,54 ha. Stosowną zmianę w opisie prac Zamawiający wprowadził do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

Kierownik Zamawiającego:

NADLEŚNICZY  
mgr inż. Ireneusz Jazdzewski